ДОГОВОР
на проведение работ по сертификации продукции

№ _____ от «____» ________ 20__ г.

Товарищество с ограниченной ответственностью «ТЕКС», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице генерального директора Сембиной Г.Ш., действующее на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________, именуемое в дальнейшем Заявитель, в лице _______________________________________, действующее на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Заявитель поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение работ по сертификации продукции согласно Техническому регламенту «Процедуры подтверждения соответствия» и Соглашения о единых принципах и правилах технического регулирования в Республике Беларусь, Республике Казахстан и Российской Федерации.
1.2. Содержание основных этапов работ определяется требованиями НД в соответствии с выбранной схемой сертификации и включает в себя: внешний осмотр готовой продукции, анализ условий хранения, состояния упаковки, маркировки, отбор образцов продукции и размещение их на испытания, анализ результатов испытаний и обследование производства, оформление сертификата соответствия, проведение инспекционного контроля (если это предусмотрено схемой сертификации).
1.3. Настоящий договор является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей между Исполнителем и Заявителем.

2. Обязанности  сторон
2.1. Заявитель обязуется:
2.1.1. Предоставлять Исполнителю необходимую информацию, связанную с сертифицируемой продукцией.
2.1.2. Соблюдать и выполнять все требования, установленные Государственной системой технического регулирования (ГСТР) Республики Казахстан и требованиями законодательства Таможенного союза.
2.1.3. Обеспечивать соответствие продукции требованиям нормативных документов, указанным в сертификате соответствия и нести ответственность за её качество.
2.1.4. Обеспечивать правильность маркировки сертифицируемой продукции на государственном и русском языках согласно требованиям, установленным Государственной системой технического регулирования Республики Казахстан, и нести ответственность за наличие маркировки на стадии реализации продукции в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.
2.1.5. Вести полный учет предъявляемых рекламаций и предоставлять информацию о них Исполнителю, принимать соответствующие меры по отношению к жалобам и любым недостаткам, обнаруженным в продукции, которые оказывают влияние на соблюдение требований сертификации, документировать предпринятые действия.
2.1.6. Создавать условия для проведения анализа хранения продукции, отбора проб заявленной продукции в соответствии с требованиями НД и выбранной схемой сертификации. Обеспечить правильное хранение контрольных образцов продукции, заявленной на сертификацию, на своей территории, до окончания срока действия сертификата соответствия. Только после истечения срока действия сертификата списывать данные образцы продукции.
2.1.7 Предъявлять претензии, касающиеся подтверждения соответствия только в той сфере деятельности, применительно к которой был выдан сертификат соответствия.
2.1.8 Не использовать сертификат соответствия  таким образом, чтобы это создало отрицательное мнение об ОПС продукции и не делать никаких заявлений, касающихся подтверждения соответствия своей продукции и СМ, которые можно считать вводящими в заблуждение и необоснованными.
2.1.9 В случае приостановления действия или аннулирования сертификата соответствия прекращать использование рекламных материалов, содержащих ссылку на него и возвращать по требованию ОПС продукции любые документы по подтверждению соответствия.
2.1.10 Использовать сертификат только для того, чтобы подтверждать, что продукция сертифицирована на соответствие установленным стандартам.
2.1.11 Не использовать сертификат соответствия для того, чтобы ввести кого-либо в заблуждение.
2.1.12 При ссылках на свой сертификат соответствия в средствах информации (в документах, брошюрах или рекламных материалах) подчиняться требованиям ОПС продукции.
2.1.13 Оплачивать в установленном порядке все расходы, связанные с проведением работ по сертификации.
2.2 Исполнитель  обязуется:
2.2.1.  Своевременно выполнять работы по сертификации продукции.
2.2.2.  Соблюдать и выполнять все требования, установленные Государственной системой технического регулирования (ГСТР)  Республики Казахстан, требованиями законодательства Таможенного союза.
2.2.3. Обеспечивать конфиденциальность информации, получаемой при проведении работ по сертификации продукции, составляющей технологическую и коммерческую тайну.

3. Стоимость работ и порядок расчетов
3.1. За работу, согласно настоящему договору Заявитель оплачивает Исполнителю сумму в размере выставленного счета в течении 3 банковских дней.
3.1 До поступления денежных средств, предусмотренных п.3.1. на расчетный счет или в кассу Исполнителя, работы по настоящему договору не производятся.
3.2. Оплата проводится согласно договоренности Заявителя и Исполнителя по предъявленным счетам.

4. Ответственность  сторон
4.1.  Стороны  несут  ответственность за своевременность и качество выполнения работ по настоящему договору.
4.2.  За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5. Срок действия договора и порядок разрешения споров
5.1.  Действия Договор исчисляется с момента подписания его обеими сторонами до расторжения одной из сторон.
5.2. Договор может быть расторгнут по инициативе одной из сторон. Сторона, решившая расторгнуть Договор, обязана письменно уведомить другую сторону не позднее, чем за месяц до расторжения.
5.3. Договор может быть изменен или вновь заключен в новой редакции по согласованию сторон.
5.4. Разногласия между сторонами в процессе исполнения договора разрешаются путем принятия совместных решений.
5.5. Договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон, оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу: первый хранится у Заявителя, второй- у Исполнителя.

6. Юридические адреса  и  банковские  реквизиты  сторон.

	Заявитель

	Исполнитель
ТОО «ТЕКС»
050016, г. Алматы, ул. Маметовой, 67
тел.  279-42-66, 279-52-59
БИН 960740000539
ИИК KZ049261802104785000
в АО «Казкоммерцбанк», г. Алматы
БИК  KZKOKZKX

_________________________________________
             подпись,  инициалы,  фамилия

МП

	Генеральный директор

_____________________ Г.Ш. Сембина

МП